
/ —

Mei

WALIKOTA PADANG PANJANG
PROVINSI SUMATERA BARAT

PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG
NOMOR 19 TAHUN 2021

TENTANG

STANDAR ANGGARAN BIAYA KEGIATAN MUSABAOAH TILAWATIL OUR'AN NASIONAL
KE XXXIX TINGKAT PROVINSI SUMATERA BARAT

TAHUN 2021

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALIKOTA PADANG PANJANG,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka kelancaran operasional pelaksanaan
kegiatan Musabagah Tilawatil Ouran Nasional ke-XXXIX
Tingkat Provinsi Sumatera Barat di Kota Padang Panjang
Tahun 2021, perlu ditetapkan besaran standar anggaran biaya
pelaksanaan kegiatannya,

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 51 ayat (5) Peraturan
Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan
Keuangan Daerah, analisis standar belanja dan standar harga
satuan ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah,

Cc. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Walikota tentang Standar Anggaran Biaya Kegiatan
Musabagah Tilawatil Ouran Nasional ke XXXIX Tingkat
Provinsi Sumatera Barat Tahun 2021:

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 8 Tahun 1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Kota Kecil dalam Lingkungan Daerah Provinsi
Sumatera Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1956 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 962):

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentangPerubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679),

Le



Menetapkan

-2-

Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 1988 tentang Koordinasi
Kegiatan Instansi Vertikal di Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 1988 Nomor 10, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3373),

3.

. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang4.
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5679),

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang
Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781),

5.

Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 8 Tahun 2008
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah:
(Lembaran Daerah Kota Padang Panjang Tahun 2008 Nomor 8
Seri E.2),

6.

Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 9 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah,
(Lembaran Daerah Kota Padang Panjang Tahun 2016 Nomor 9
seri D.1) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah
Kota Padang Panjang Nomor 7 Tahun 2019 tentang Perubahan
Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 9 Tahun 2016
tentang Pembentukan dan susunan perangkat Daerah,
(Lembaran Daerah Kota Padang Panjang Tahun 2019 Nomor
1

7.

Peraturan Daerah Kota Padang Panjang Nomor 3 Tahun 2020
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2021 (Lembaran Daerah Kota Padang Panjang Tahun
2020 Nomor 3),

8.

MEMUTUSKAN :

PERATURAN WALIKOTA TENTANG STANDAR ANGGARAN BIAYA
KEGIATAN MUSABAOAH TILAWATIL OURAN NASIONAL KE
XXXIX TINGKAT PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN 2021.

Pasal 1

Standar Anggaran Biaya Kegiatan Musabagah Tilawatil Our'an
Nasional ke XXXIX Tingkat Provinsi Sumatera Barat Tahun 2021,
sebagaimana tercantum dalam Lampiran Peraturan Walikota ini.

Pasal 2

Standar Anggaran Biaya sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1

adalah standar anggaran biaya maksimal dalam pendanaan
kegiatan Musabagah Tilawatil Our'an Nasional ke XXXIX Tingkat
Provinsi Sumatera Barat Tahun 2021.

|



Pasal 3

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan.

Agar setiap orang mengetahuinya memerintahkan pengundangan
Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita
Daerah Kota Padang Panjang.

Ditetapkan di Padang Panjang
pada tanggal 17, Tuni 2021

(watiromaPananG
PANJAN

DLY AMRA L
Diundangkan di Padang Panjang
pada tanggal 17 Juni 2021

(Perssenns
DAE OTA PADANG PANJANG,kI

SONNY BUDAYA PUTRA

BERITA DAERAH KOTA PADANG PANJANG TAHUN 2021 NOMOR 12

—



——O LAMPIRAN
PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG
NOMOR 19 TAHUN 2021
TENTANG STANDAR ANGGARAN BIAYA KEGIATAN
MUSABAOAH TILAWATIL OUR'AN KE XXXIX
TINGKAT PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN 2021

PERATURAN WALIKOTA PADANG PANJANG TENTANG STANDAR ANGGARAN BIAYA
KEGIATAN MUSABAOAH TILAWATIL OUR'AN KE XXXIX TINGKAT PROVINSI

SUMATERA BARAT TAHUN 2021

NO URAIAN SATUAN JUMLAH

1 |Honor Pembicara utama setara Menteri / Nasional org/keg. 6.000.000
2 |Honor Pembicara Utama setara Gubernur / Provinsi org/keg. 5.000.000
3 |Honor Pembicara Utama setara Kepala Daerah org/keg. 4.000.000
4 IBelanja Jasa Tim Penilai MTO

- Penanggung jawab org/keg. 15.000.000
- Wakil Penanggung Jawab org/keg. 14.000.000
- Ketua Pengawas Dewan Hakim org/keg. 13.000.000
- Wakil Ketua Pengawas Dewan Hakim org/keg. 12.000.000
- Anggota Pengawas Dewan Hakim org/keg. 10.000.000
- Ketua Koordinator Dewan Hakim org/keg. 12.000.000
- Wakil Ketua Koordinator Dewan Hakim org/keg. 10.000.000
- Sekretaris Koordinator Dewan Hakim org/keg. 10.000.000
- Wakil Sekretaris Dewan Hakim org/keg. 9.000.000
- Ketua Majelis Dewan Hakim/Hakim Nasional org/keg. 9.000.000
- Dewan Hakim Nasional org/keg. 10.000.000
- Hakim Anggota org/keg. 8.000.000
- Panitera org/keg. 5.000.000
- Petugas/Pendamping Pengiriman Peserta Kafilah MTO org/hr 350.000

5 IHonor SK Gubernur :
- Penasehat org/keg. 11.000.000
- Pengarah org/keg. 10.000.000
- Ketua Umum org/keg. 9.000.000
- Ketua Pelaksana org/keg. 8.000.000
- Wakil Ketua Pelaksana org/keg. 8.000.000
- Ketua Bidang org/keg. 8.000.000
- Sekretaris Umum org/keg. 7.000.000
- Sekretaris I/II org/keg. 6.000.000
- Bendahara org/keg. 6.000.000- Pembantu Bendahara org/keg. 5.500.000
- Koordinator org/keg. 5.500.000- Wakil Koordinator org/keg. 4.500.000- Ketua Seksi org/keg. 4.500.000- Anggota Seksi org/keg. 3.500.000- Kepala Sekreatariat org/keg. 4.500.000- Anggota Sekretariat org/keg. 3.500.000

6 (Honor SKWalikota:
- Koordinator org/keg. 2.000.000- Wakil Koordinator org/keg. 1.750.000- Ketua org/keg. 1.500.000- Anggota org/keg. 1.250.000

7 |Honor Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Kegiatan 30.000.000
Honor Belanja Jasa Konsultansi Pengawasan Kegiatan 30.000.000

8 (Penggantian Transportasi :
- Transportasi Peserta TC MTO Luar Daerah org/keg. 300.000- Transportasi Peserta TC MTO Dalam Daerah org/keg. 200.000- Transportasi Peserta MTO Luar Provinsi org/keg. 3.500.000- Transportasi Petugas Pameran oh 150.000- Transportasi Petugas Pembawa Plang Nama Daerah Kab/Kota org/keg. 150.000- Transportasi Petugas Live Streaming oh 150.000- TransportasiWartawan org/hr 150.000- Transportasi Peserta Pelatihan (pembekalan) Annoucer org/hr 150.000- Transportasi Instruktur / Pendamping (Pembekalan) Annoucer oh 200.000- Transportasi Instruktur / Pendamping E-MTO org/hr 200.000- Transportasi Peserta Pelatihan e-MTO org/hr 150.000- Transportasi Palatih TC MTO Nasional org/hr 200.000- Transportasi Dewan Hakim MTO Provinsi org/keg 500.000- Transportasi Dewan Hakim Nasional org/keg 5.000.000- Transportasi Siswa Peserta Marching Band org/hr 75.000- Transportasi Peserta latihan Paskibra oh 75.000- Transportasi Bundo Kanduang org/keg. 150.000- Sopir Operasional MTO org/hr 200.0009 |Uang Saku MTO
- Uang Saku Peserta, Pelatih dan Official MTO Provinsi org/hr 500.000- Transfortasi Polri/TNI/PM/POL-PP Pengaman MTO org/hr 150.000

Nz



10 |Hadiah MTO Tingkat Propinsi 2021 :
- Hadiah Cabang Tilawah Dewasa (Pa/Pi) org 40.000.000
- Hadiah Tabanas Juara I org 3.000.000
- Hadiah Tabanas Juara II org 2.500.000
- Hadiah Tabanas Juara III org 2.000.000
- Hadiah Tabanas Juara Harapan I org 1.500.000
- Hadiah Tabanas Juara Harapan II org 1.250.000
- Hadiah Tabanas Juara Harapan III org 1.000.000
- Juara Pawai I paket 5.000.000
- Juara Pawai II paket 4.000.000
- Juara Pawai III paket 3.000.000
- Hadiah Stand Pameran JuaraI paket 4.000.000
- Hadiah Stand Pameran Juara II paket 3.000.000
- Hadiah Stand Pameran Juara III paket 2.000.000
- Peserta Grup Syarhil dan Fahmil Our'an Juara I group 4.000.000
- Peserta Grup Syarhil dan Fahmil Our'an Juara II group 3.000.000
- Peserta Grup Syarhil dan Fahmil Our'an Juara III group 2.500.000
- Peserta Grup Syarhil dan Fahmil Our'an Juara Harapan I group 2.000.000
- Peserta Grup Syarhil dan Fahmil Our'an Juara Harapan II group 1.750.000
- Peserta Grup Syarhil dan Fahmil Our'an Juara Harapan III group 1.500.000
- Peserta Grup Khutbah Jum'at Juara I group 2.000.000
- Peserta Grup Khutbah Jum'at Juara II group 1.750.000
- Peserta Grup Khutbah Jum'at Juara III group 1.500.000
- Peserta Grup Khutbah Jum'at Juara Harapan I group 1.250.000
- Peserta Grup Khutbah Jum'at Juara Harapan II group 1.000.000
- Peserta Grup Khutbah Jum'at Juara Harapan III group 750.000

11 |Suvenir / Cendera Mata
Suvenir Tamu Undangan Pembukaan MTO Paket 100.000

12|Bonus / Reword Peserta dan Pelatih berprestasi MTO Tingkat Sumatera Barat
2021.
- Juara 1 Perorangan org 40.000.000
- Juara 2 Perorangan org 15.000.000
- Juara 3 Perorangan org 10.000.000
- Juara 1 Kelompok / Group Fahmil / Syahril org 60.000.000
- Juara 2 Kelompok / Group Fahmil / Syahril org 30.000.000
- Juara 3 Kelompok / Group Fahmil / Syahril org 14.000.000
- Juara 1 Khutbah Jumat dan Azan org 30.000.000
- Juara 2 Khutbah Jumat dan Azan org 20.000.000
- Juara 3 Khutbah Jumat dan Azan org 10.000.000
- Bonus Pelatih MTO Berprestasi Juara 1 org 20.000.000
- Bonus Pelatih MTO Berprestasi Juara 2 org 15.000.000
- Bonus Pelatih MTO Berprestasi Juara 3 org 10.000.000

13 |Bonus Khusus:
- Bonus Juara 1 MTO Nasional Tahun 2020 org 25.000.000

14 (Belanja Pakaian :
- Seragam Kepala Daerah beserta Istri, Forkompinda Provinsi/Kota stel 1.500.000
Padang Panjang, Anggota DPRD

- Seragam Annoucer dan Operator E-MTO dan Pelatih dasar dan upah jahit) stel 600.000
- Seragam Jas Dewan Hakim (dasar dan upah jahit) stel 1.750.000
- Seragam Dewan Hakim, Panitera (dasar dan upah jahit) stel 1.000.000
- Seragam Panitia SK Gubernur dan SKWalikota (dasar dan upah jahit) stel 1.250.000
- Pakaian Kafilah Komplit Mengikuti MTO stel 1.650.000
- Pakaian Seragam Pelajar Pembawa Bendera dan Spanduk stel 400.000
- Pakaian Seragam Sopir MTO stel 500.000
- Pakaian Latihan Paskibraka stel 600.000
- Pakaian Seragam Wartawan buah 100.000
- Pakain Khusus Lainya stel 1.750.000

15 (Belanja TenagaAhli :
- Jasa Tim Penyiapan Kafilah

org/keg 2.000.000- Jasa Instruktur Pembekalan Annoucer dan Operator E-MTO OJP 500.000
- Jasa Instruktur / Pendamping Paskibra org/hr 150.000- Jasa Operator selama Pelaksanaan MTO org/keg 3.100.000- Jasa Announcer selama Pelaksanaan MTO org/keg 1.500.000- Jasa Pembaca Al Our'an Pembukaan dan Penutupan MTO ok 2.500.000- Jasa Pembaca Saritilawah Pembukaan dan Penutupan MTO ok 3.500.000- Jasa MC Kegiatan Pendukung Pembukaan dan Penutupan MTO ok 1.000.000- Jasa MC Pawai Pembukaan dan Penutupan MTO org/keg 1.000.000

16 |Belanja Jasa Publikasi
- Pariwara 15 media harian dan 4 mediamingguan disediakan 40.000.000- Jasa Live Streming keg 40.000.000

17 |Petugas Medis MTO :
- Dokter org/hr 250.000- Perawat org/hr 200.000

18 |Belanja Sewa:
- Belanja Sewa Peralatan dan Operator Musik Gambus Paket 40.000.000- Belanja Sewa Kostum MSO & Oasidah Paket 15.000.000



19 (BelanjaATK
- Tas Dewan Hakim/Panitera/Panitia Buah 200.000
- Travel Bag Kafilah dan Pendamping MTO Buah 250.000

20 (Belanja Cetak Buah 100.000
- Stiker One Way 150 x 50 Buah 100.000

21 (Belanja Bahan MTO
- Kaset Kosong buah 5.000
- Bendera Daerah buah 150.000
- Papan Kafilah untuk Pawai disediakan 4.000.000
- Merchandise untuk Pemenang MTO buah 250.000
- Merchandise untuk Kab/Kota buah 300.000
- Bahan untuk Data Informasi disediakan 7.500.000
- Plang Sekretariat MTO Paket 750.000
- Plang Nama Daerah buah 200.000
- Pembuatan,Dekorasi Mimbar dilokasi Lomba(/Komplit) buah 25.000.000
- Pembuatan,Dekorasi Mimbar Utama(Komplit) 600.000.000
- Jasa EO Pembukaan dan Penutupan Paket 1 1.500.000.000
- Bel Cerdas Cermat buah/set 6.000.000
- Bendera LPTO buah 600.000

22 (Belanja Air
- BelanjaWC Portable dan Tambahan Air Kegiatan 20.000.000

23 |Belanja Listrik
- Penambahan Daya Listrik Pada Lokasi Lomba keg 20.000.000
- Pembelian Ginset untuk lokasi Cabag Lomba Unit 4.000.000

24 |Honor
- Honor Pelatih TC MTO Tk. Nasional org/br 4.500.000
- Honor Pelatih TC MTO Tk. Provinsi org/hr 1.000.000
- Honor Pelatih TC MTO Dalam Kota org/hr 750.000
- Honor Petugas/Pendamping TC MTO org/hr 200.000
- Honor Petugas Tim Verifikasi Data Peserta MTO se Kab/Kota org/keg 4.000.000
- Honor Tim Kerja MTO Provinsi org/keg 5.000.000
- Honor Pembuat Materi/Magra/Soal org/keg 50.000.000
- Honor Nara Sumber/Pelatihan e-MTO ok 500.000

25 |Belanja Modal Peralatan dan Mesin dan alat kantor lainnya
- Mesin Finger Print Peserta MTO buah 1.250.000
- HDMI Capture Card buah 1.500.000
- Kabel Conector HDMI buah 600.000
- Standing TV buah 1.500.000
- Tali Bendera meter 3.500
- Tiang Bendera Utama meter 4.500.000

WALIKOTA PADANG PANJAN

FADLY AMRAN

A


